Universidade Federal de Minas Gerais

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2020 – Mestrado – Vagas para Indígenas

e Pessoas com Deficiência

A Coordenadora do Mestrado em Produção Animal, do Instituto de Ciências Agrárias, da

Universidade Federal de Minas Gerais FAZ SABER, 09 de setembro a 11 de outubro

de 2019, estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos indígenas e com

deficiência ao curso de MESTRADO, em cumprimento à Resolução nº 02/2017, de 04 de

abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG. Serão oferecidas,

para ingresso no primeiro semestre de 2020, duas vagas para o Mestrado (uma para

indígenas e uma para pessoas com de deficiência. As inscrições deverão ser feitas na

Secretaria do Mestrado, na Avenida Universitária, 1.000 - Bairro Universitário - CEP: 39

404-547, Montes Claros – MG, de segunda à sexta-feira, exceto em feriados e recessos

escolares, no horário de 09h00min às 11h00min e de 14h00min às 16h00min. Versão

completa do edital está disponível na Secretaria e na página web:

http://www.ica.ufmg.br/mestradozoo. Belo Horizonte, 29 de agosto de 2019. Professora

Luciana Castro Geraseev - Coordenadora do Mestrado em Produção Animal.

Publicado no Estado de Minas online nos Classificados dia 29/08/2019

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347339763

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347339763